Sesuai yang
dipaparkan oleh Ibid (dalam Abdul Aziz, 1994:
4) tentang hal tersebut menjelaskan bahwa:

Konon, Seni Ronggeng Bugis terbentuk
semenjak daerah Cirebon ingin melepaskan
kekangannya dari Kerajaan Galuh (Pajajaran),
sekitar tahun 1484 M. Hal ini terungkap lewat
Wangsakerta yang menemukan bahwa, “pada
tahun 1404 Saka atau 1482 M, Cirebon
melepaskan diri dari Pajajaran”. Seni Ronggeng
pada waktu itu disebut juga sebagai seni
bebarang atau seni ngamen. Ini berarti, selain
bentuknya yang sederhana, Ronggeng Bugis
dijadikan sebagai alat politik yang sangat
ampuh pada waktu itu”.

Adapun sejarah mengenai berdirinya